Ἐστι δὲ καὶ ἐτέρως ἐκλαβεῖν τὴν τοιαύτην  
λέξιν<sup>6</sup>, κεῖται γάρ εἰς πτῶσιν καὶ ἀνάστασιν τῶν  
τοῦ ἀπίστείαν<sup>7</sup> ἀποτιμένων, καὶ ἐκ τῆς ὑπερη-  
φάνους<sup>8</sup> γνώμης καταπιπτόντων, καὶ ἀνισταμένων  
δὲ τῆς εἰς αὐτὸν πίστεως, καὶ τῆς ὑψηλῆς ταπεινώ-  
σεως, ἦντινα προσλαμβάνουσιν εὐσεβῶς διὰ τὴν  
ἀγάπην, ἢν ἐκτήσαντο περὶ αὐτὸν, καὶ τὴν τῶν  
ἀντολῶν αὐτοῦ τήρησιν.

5. Τὸ δὲ εἰς σημεῖον ἀντιλεγόμενον, ἐμοὶ  
οὐκεὶ πρὸς τοὺς αἱρετικοὺς λελέχθαι, οἵτινες ἀντι-  
μοντεῖς οὐ παύσονται μέχρις διου τῶνσιν αὐτοῦ  
τὴν δευτέραν πάρουσίαν. Οἱ μὲν γάρ εἰς αὐτὸν  
ἀρουνται τὴν θεότητα αὐτοῦ, καὶ ψιλὸν ἄνθρωπον  
αὐτὸν δογματίζουσιν. Ἐτεροὶ δὲ, μετὰ τὸ σαρκιω-  
θῆναι τὸν Θεὸν Λόγον ἐκ τῆς παρθένου, κράσιν  
ταὶ σύγχυσιν εἶναι λέγοντες, οὐκ ἀνέχονται γνωρί-  
σμον τὰ δὲ ὃν δὲ Χριστὸς, καὶ ἐν οἷς αὐτὸς διὰ τὴν  
δευτέραν σωτηρίαν, ἀλλὰ τὰ πάθη καὶ τὴν ἀνά-  
στασιν ψλῆ τῇ θεότητι προσάπτουσιν, ἀπέρ αὐτὴ<sup>6</sup>

dicentium militibus : *Dicite qua, nobis dor-  
mientibus, nocte venerunt discipuli ejus et  
furati sunt eum<sup>a</sup>,* nec de his poenitentiam  
egerunt, sed usque ad hanc diem in sua  
insipientia ulterius Iudeis processerunt.

4. Postquam vobis indicavimus in quorum  
ruinam positus est Dominus, dicamus etiam  
vobis in quorum resurrectionem veniat in  
Israel. Statim qui haec praenuntiabat, in  
seipso perfici resurrectionem expertus, ad  
templum cucurrit, ut a se debitum ministe-  
rium adimpleret et salutem suis bonis operi-  
bus congruentem perciperet; non solum autem  
ille, sed et omnes quicumque credebat in eum:  
apostoli et alii discipuli Domini, et quotquot  
consilio Iudeorum non consentiebant: Ioseph  
ab Arimathea, Gamaliel, tria millia, de quibus  
in Actibus apostolorum, et denuo quinque  
millia<sup>b</sup>. Non solum autem qui ex Israel sunt,  
sed etiam quicumque usque ad hanc diem  
credunt in eum, salutari ejus resurrectione  
honorabuntur.

Possumus autem et aliter hanc vocem ac-  
cipere: positus est enim in ruinam et in resur-  
rectionem eorum, qui suam infidelitatem  
deponentes et a suo superbo animo receden-  
tes, per fidem, quae in eum est, resurrexerunt,  
nec non per sublimem humiliationem, quam  
pie suscipiunt propter amorem erga eum con-  
ceptum, et propter mandatorum eius obser-  
vantiam.

5. Illud autem : *in signum cui contradic-  
etur, dictum fuisse mihi videtur contra haer-  
eticos, qui, usquedum videant secundum  
eius adventum, contradicere non cessabunt.*  
Quidam enim ex illis divinitatem eius infitian-  
tur et nudum hominem eum esse dogmatizant. Alii vero, post Incarnationem Dei Verbi  
ex Virgine, mixtionem et confusionem adesse  
asserentes, ea ex quibus et in quibus est Christus  
propter nostram salutem agnoscere  
renunt, et passiones resurrectionemque nudae

1. αὐτῶν. — 2. ἐκπληρώσει. — 3. ἐπικολούθουν. — 4. ἀπίστείαν. — 5. ὑπεριφάνους. — 6. αὐτῆς.

<sup>a</sup> Math. xxviii, 13. — b) Act. Apost. ii, 41; iv, 4.

divinitati attribuunt, quas ipsa in carne a se assumpta inseparabiliter suscepit. Alii autem utraque confitentur, incarnatum esse scilicet Deum Verbum, sed eius carnem spiritu et anima destitutam supponunt. Et alii ut creatum quid et factum, Deum Verbum propter nos incarnatum considerant, et alii alter. Bene ergo Simeon dicit eum positum esse talibus in signum cui contradicitur.

6. Illud vero : *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, quae ad ipsam crucem Virgini contigerunt, manifestissime praenuntiat.* Etenim tanquam a gladio, illo tempore, anima eius in duas partes dividebatur, dum verba sibi ab angelo in Annuntiatione dicta mente revolvebat, et quomodo sine semine conceptionem habuerit et partum illum subierit sine virginitatis detimento, dum in memoriam revocabat miracula ab ipso patrata et quibus, ut mater, gloriabatur. Haec omnia Virgo in una cogitatione in seipsa rursus fingebat; in altera vero eum tanquam hominem videbat iniuriis affectum, colaphis caesum, flagellatum, arundine in capite percussum, spinis coronatum, ad crucem ductum, clavis affixum et pendentem, et haec cum malefactoribus sustinentem, lancea ad latus perforatum, aceto et felle potatum, in sepulcro depositum. Utrumque ergo sufficiens causa erat, ut tanquam per gladium anima illius purissimae dissecaretur. Bene igitur Simeon ad eam illud :

*Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.*

7. Illud autem : *Ut revelentur ex multis cordibus cogitationes, ut, qui in eum crediderunt, qualiter erga ipsum se habeant apparet, si firmi permaneant, si labefactentur, si in incredulitatem incident.* Et hoc manifeste comperimus in comprehensione eius, quando scilicet ipsi eius discipuli, qui prius illum Dominum et magistrum appellabant, relichto eo plane solo, fugerunt, et magnus ille, qui ceteris praeminebat, negavit se esse illius discipulum, etsi postea poenitentia motus cum lacrymis ad humanissimum magistrum

εἰς τὴν ὑπὸ αὐτῆς ληφθεῖσαν σάρκα ἀγωρίστως κατεδέξατο. Ἐτεροι δὲ τὰ μὲν συναμφότερα ὄμολογούσι, τουτέστι σεσαρκῶσθαι τὸν Θεὸν Λόγον, ἀνον τε καὶ ἄψυχον τὴν αὐτοῦ σάρκα ὑποτιθέντες<sup>1</sup>. Καὶ ἄλλοι, ὡς<sup>2</sup> κτίσμα καὶ ποίημα τὸν Θεὸν ἢ Λόγον τὸν δὲ ἡμᾶς σχριώθεντα δογματίζουσι, καὶ ἄλλοι ἄλλως. Καλῶς οὖν δὲ Συμεὼν φησιν, ὅτι κεῖται τοῖς τοιούτοις εἰς σημείον ἀντιλεγόμενον.

6. Τὸ δέ καὶ σοῦ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύ<sup>10</sup> σεται φομφαία, τὰ πρὸς αὐτὸν τὸν σταυρὸν συμβάντα αὐτῇ προαναρφωεῖ τηλαυγῶς<sup>3</sup>. Καὶ γάρ ὡς ὑπὸ φομφαίας μερίζεται εἰς δύο κατὰ τὸν καιρὸν τοῦτον ἡ ταύτης ψυχὴ, δτε εἰς νοῦν ἐλάμβανε τὰ τοῦ ἀγγέλου ῥήματα, τὰ ἐν τῷ εὐαγγελισμῷ λε<sup>15</sup> χέντα αὐτῇ, καὶ ὅπως ἀσπόρως τὴν σύλληψιν ἔσχε, δτε τὸν τόκον ἐκεῖνον ὑπέμεινε<sup>4</sup> καὶ τὴν παρθενίαν οὐκ ἔτριψε, δτε τὰ μύρια ἐώρα θαύματα ὑπὸ αὐτοῦ τελούμενα, καὶ ὡς τεκοῦσα ἐνεκαυχᾶτο. Καὶ ταῦτα πάντα ἐν τῷ ἐνὶ λογισμῷ ἡ παρθένος ἐν ἑαυτῇ<sup>20</sup> ἀνέπλαττεν· ἐν δὲ τῷ ἔτέρῳ, ὡς ἀνθρωπὸν ἐώρα θύριζόμενον, φραγελλούμενον, καλαμῷ τὴν κεφαλὴν τυπτόμενον, ἀκάνθις στεφκνούμενον, ἐν τῷ σταυρῷ ἐλκόμενον, προστηλούμενον καὶ ἀναρτούμενον, καὶ μετὰ κακούργων ταῦτα ὑπομένοντα,<sup>25</sup> λόγχῃ τὴν πλευρὰν κεντούμενον, δξος καὶ χυλὴν ποτιζόμενον, ἐν τάφῳ ἀποτιθέμενον. Ἰκανὰ οὖν ἔκάτερα ἦν, τὴν ψυχὴν ὡς ἐπὶ μαχαίρας διατεμεῖν τῆς ἀγνῆς. Καλῶς οὖν δὲ Συμεὼν πρὸς αὐτὴν τό<sup>30</sup> Καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται φομφαία.